
COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ESTRATTO Determinazione n. 137 del 09/03/2016 del Registro Generale 

 
Determinazione n.   64 del 09/03/2016 del Registro della IIIª Area Tecnica 

 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGETTO PER IL “LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE ESTERNE ED INTERNE  DI PROPRIETÀ 
COMUNALE – LIQUIDAZIONE FATTURA N° FATTPA 1_16 DEL 
16/02/2016, DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 2.344,19, DITTA 
AGLIATA GIOVANNI GIUSEPPE.  

C.U.P. n° H37H14000080004, C.I.G n° Z960EC34AE; 
 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con Determinazione n° 824 del 31/12/2013 è stato approvato lo studio di fattibilità, redatto in 
data 24/12/2013 per l’importo complessivo di € 48.150,00, e sono state impegnate le somme 
necessarie per gli interventi, per un ammontare complessivo di € 48.150,00; 

Che con Determinazione dirigenziale n° 174 del 26/03/2014 si nominava R.U.P. il Geom. Francesco 
Cristodaro e progettisti per i lavori di cui sopra  il Geom. Mario Badagliacca e Geom. Carlo 
Alfonso Intrivici così come prevede la normativa vigente; 

Che in data 27/03/2014 è stato redatto il progetto esecutivo dell’importo complessivo di                         
€ 48.150,00; 

Che con Deliberazione n° 34 del 03/04/2014 della Commissione Straordinaria con i poteri della 
Giunta Municipale, si approvava in linea amministrativa il progetto esecutivo per i lavori di che 
trattasi; 

Che con Verbale di gara del 29/04/2014 si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria dei lavori alla 
ditta Agliata Giovanni Giuseppe, con sede in Via Collesano, 90028 Polizzi Generosa, che ha 
offerto il ribasso d’asta del 31,23%; 

Che con Verbale del giorno 06/05/2015 si è proceduto ala consegna dei lavori in oggetto; 

Che con Delibera di G.M. n° 10 del 10/07/2015 è stata approvata la Perizia di Variante e Suppletiva 
per l’importo complessivo di € 48.150,00 entro le somme ammesse a finanziamento; 

Che con Determinazione n° 83 del 15/02/2016 i lavori di fornitura e posa del conglomerato 
bituminoso per livellamento sede carrabile e rappezzamenti, sono stati affidati all’Impresa 
Agliata Giovanni Giuseppe 

Tutto quanto sopra descritto 

Considerato che nella Perizia di Variante è stata prevista per lavori a fattura la somma complessiva di  
€ 2.352,96 comprensiva di IVA al 22%; 

Visto il prospetto  delle aree di posa del conglomerato bituminoso e dei rappezzamenti effettuati; 

Vista la fattura elettronica n° FATTPA 1_16 DEL 16/02/2016 emessa dalla ditta Agliata Giovanni 
Giuseppe dell’importo complessivo di € 2.344,19, acquisita da questo Ente in data 18/02/2016 
prot. n° 1863; 

Visto il D.U.R.C. richiesto dall’Ente in data 25/11/2015 e acquisito in data  01/12/2015 prot. n° 
13704, dalla quale risulta che l’impresa è in regola con i versamenti previdenziali; 

 
DETERMINA 

1) Liquidare e pagare la somma di € 1.921,47 al netto dell’Iva in regime di scissione pagamenti, 
all’impresa Agliata Giovanni Giuseppe con sede in Via Collesano n° 107, C.F. 
GLTGNN57B27G792Z, P.IVA 02869140828; 

2) Accreditare la somma di € 1.921,47, sul conto corrente dedicato alle seguenti coordinate  
bancarie XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, filiale di P olizzi Generosa della BCC 
San Giuseppe; 

3) Dare atto che l’IVA in regime di scissione pagamenti ammonta a € 422,72; 

4) Dare atto  la somma complessiva di € 2.344,19 trova copertura finanziaria sull’intervento n° 
2090101 Cap. 3333 imp. n° 647 e sull’intervento n° 1080102 Cap. n° 1928/11 imp. n° 646, 
giusta determina di  impegno n° 824 del 31/12/2013. 

5) Trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario, all’Ufficio di Segreteria per 
l’inserimento della stessa nella raccolta generale delle Determine per la pubblicazione all’Albo 
on-line per giorni 15, nonché per ogni successiva verifica, secondo quanto previsto dal 
regolamento di contabilità; 


